[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.08.2019

                                                                       № 564
город Усть-Лабинск

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от  23 мая 2014 года №2 протокол № 57
Руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 66 Устава муниципального образования Усть-Лабинский район, в целях внесения изменений в правила землепользования и застройки территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории сельских поселений муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденной постановлением администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 февраля 2016 года № 95 «О комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки на территории сельских поселений муниципального образования Усть-Лабинский район», обеспечить подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Общему отделу администрации муниципального образования                Усть-Лабинский район (Комаровой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в  районной газете «Сельская новь».
4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Семененко) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования  Усть-Лабинский район и администрации Некрасовского сельского  поселения Усть-Лабинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район А.В. Семененко.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Исполняющийи обязанности

главы муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                           А.А. Гедзь

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от _______________ № ________

Порядок и сроки

проведения работ по внесению изменений

в правила землепользования и застройки  территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	№

этапа
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	  12.08.2019 года

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования  Усть-Лабинский район

информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Не позднее пяти дней с даты принятия решения о внесении изменений

	3
	Прием предложений  от заинтересованных лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки в комиссию  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в части корректировки градостроительных регламентов.
	до 19.08. 2019 года

	4
	Разработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки территории Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района
	20.08.2019 года

	5
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района
	 до 26.08.2019 года

	6
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний
	Не позднее пяти дней с даты принятия решения о назначении публичных слушаний

	7
	Публичные слушания

	26.08.2019- 28.10.2019

	8
	Подготовка и публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район
	Не позднее десяти  дней с даты проведения публичных слушаний

	9
	Направление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района в Совет муниципального образования Усть-Лабинский район для утверждения
	ноябрь 2019 года

	10
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района Советом муниципального образования Усть-Лабинский район
	ноябрь 2019 года

	11
	Публикация решения Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район
	Не позднее пятнадцати  дней с даты принятия решения об утверждении

Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

               А.В. Семененко

_1196075284